
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

244 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 28 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCLI

ld:0F8BDDCD43776133 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 

CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI 
EXTRATO CONTRATO 

unicefG 

Pregão Eletrônico nº O 17 /2023. Objeto: Aquisição de peças para vans e ambulâncias. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Simões-PI. CONTRATADAS: FRANCISCO LOPES DE 
CARVALHO ME, CNPJ nº 09.196.937/0001-59, Valor: R$ 436.318,18; R. ALVESMOURA
ME, CNPJ nº 15.731.162/0001-77, Valor: R$ 82.041,77. Recursos: Orçamento Geral. 
Assinatura: 26/06/2023. Vigência: 12 meses. 

Simões (PI), 26 de junho de 2023. 
Prefeito Municipal 

ld:OCC552DC886363CD 

ESTADO DO PIAUI 

• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
CNPJ: 06.772.859/0001-03 

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE DE LOTAMENTO 

A Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Estado do Piauí, 

representada pela secretaria municipal de infraestrutura, certifica que o projeto de 

loteamento denominado RECANTO DOS IPÊS localizado na Av. DEPUTADO JOÃO 

BATISTA DIAS, BAIRRO CAMPESTRE , de propriedade de RECANTO DOS IPÊS 

LOTEAMENTO SPE LTDA, CNPJ: 42.118.226.0001-31, está de acordo com as 

diretrizes municipais que fixam as normas que devem ser obedecidas em relação á 

destinação e implantação das áreas de uso particular (lotes) e uso público (sistema 

viário, áreas verdes, sistemas de lazer, equipamentos comunitários e equipamentos 

urbanos - áreas institucionais) em loteamentos residenciais ou mistos, conforme 

legislação Federal, Estadual e Municipal vigentes. 

O proprietário e responsável pelo loteamento, apresentou a seguinte 

documentação que se encontra arquivada no Processo Administrativo nº 031/2022 

perante a Secretaria de infraestrutura: 

a) Escritura de aquisição de terreno 

b) Certidão vintenária de imóvel 

c) Registro de imóvel atualizado com o projeto de loteamento 

d) Projeto de loteamento com anotação de responsabilidade técnica 

e) Certidão para uso e ocupação do solo 

f) Certidão de licenciamento ambiental 

g) Certidões negativas tributárias 

h) Certidões negativas de protesto 

Por ser expressa da verdade, firmamos esta certidão de conformidade. 

São Raimundo Nonato/PI, 06 de outubro de 2022. 

HELBER RIBEIRO SANTOS 

Secretário de infraestrutura 

CPF nº 032.316.443-99 

CREA-PI : 1918589488 

Helber Ribeiro Santos 
Secret.irio de Infraestrutura 

CPF· 032.316 443-99 
Port.lria N' 0Jl / 2021 

ld:05D4F782B4B16338 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAU( 
CNPJ nº 01 .616.855/0001-04 - pmtamboril@gmail.com 
Praça do Mercado,56,Centro,Tamboril do Piauí-PI- CEP 64.893-000 

EXTRATO DE CONTRATO 

NUMERO DO CONTRATO: 0613408-00 
CONTRATANTE-TOMADOR:MUNICÍPIODETAMBORILDOPIAUÍ/PI - CNPJ 
0l.616.855/0001-04, Praça do Mercado,56, Centro, Tamboril do Piauí. 

CONTRATADO: AGENTE FINANCEIRO - CAlXA ECONÔMICA FEDERAL -
instituição financeira sob forma de empresa pública, dotada de personalidade jurídica de 
direito privado, CNPJ /MF 00.360.305/0001-04, com sede no Setor Bancário Sul, 
Quadra 4, Lote3/4, em Brasília- DF 

OBJETO: A CAIXA concede ao TOMADOR financiamento no valor de R$ 
3.000.000,00 (três milhões de reais), provenientes de recursos da CAIXA, 
com a finalidade única e exclusiva de financiar as Despesas Capital, 
discriminadas no ANEXO 1, previstas na LEGISLAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do 
ano de 2023 e dos exercícios financeiros subsequentes e suas 
suplementações e conforme lei autorizativa nº 223/2022, a saber: aplicação 
em despesa de capital 
CARÊNCIA: 24 MESES 
TERMINO DA CARÊNCIA: 16/06/2025 

PRAZO DE RETORNO: 96 (noventa e seis meses) contados a partir do 
mês de carência 
Data da Assinatura: 26 de Junho de 2023 

M''( - ' 

-· ~ .-'St. 

ANA DELCIDES 
FIGUEIREDO 
GUEDES:33001642300 

A$slnadode ~ dlgl131 po, ANA 
OELCIOES FIGUEIREDO 
GUEOES:330016-42300 
Dados: 2023.06.26 21:39-33-03'00' 

Ana Delcides Figueiredo Guedes 
Prefeita Municipal 

ld: 13B5AE365C156670 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUI CNPJ nº 
01 .616.855/0001-04 - pmtamboril@gmail.com Praça do Mercado, 56, Centro, 
Tamboril do Piaul-PI -
CEP 64.893-000 

AVISO LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023 

O Pregoeiro da Prefeitura de TAMBORIL DO PIAUÍ - PI, torna público, para o 
conhecimento de todos os interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023, 
com critério d e julgamento MENOR PREÇO, ADJUDICAÇÃO GLOBAL que tem 
como objeto Contratação de empresa para Prestação de Serviços mecânicos: 
de alinhamento. balanceamento e cambaqem. na frota veículo s leves. grande· 
porte e máquinas da Pre feitura e Secretarias Municipais de Tamboril do Piauí - PI. 
conforme especificações técnicas constantes no Termo de Referência Anexo 1 
do Edital. Esta licitação está d e acordo a Lei nº 10.520, de 1 7 de julho de 2002, 
do Dec reto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, e subsidiariame nte à Lei Nº 
8.666/93 e suas alterações, no que couber. O Edital será publicado na 
Plataforma da www.bnc.org.br_- "Acesso Identificado", BNC - Bolsa Nacional de 
Compras, com data de ABERTURA: ÍNICIO RECEBIMENTO/CADASTRO DAS, 
PROPOSTAS: A partir do dia 28 de junho de 2023 às 17:00h (Dezessete horas). 
ThMINO CADASTRO E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: Dia 12 de julho de 2023, às 
08:00h (oito horas) . INÍCIO DA SESSÃO DISPUTA DE PREÇOS: Dia 12 de julho de 
2023 às 09:00h (nove horas) . REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) . 
LOCAL: ENDEREÇO ELETRÔNICO/LOCAL: WWW bnc ora br "Acesso 
Identificado" , Banco Nacional de Compras - BNC. O EDITAL E SEUS ANEXOS 
estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura. na plataforma, 
eletrônica BNC, no site do TCE/PI www tce.pi gov br licitações WEB, solicitar 
através do e-mail: omtamboril2020@qmail com TEL: 89-98105-1120. 

Tamboril do Piauí - PI, 27 de junho de 2023. 

ANA DELCIDES FIGUEIREDO GUEDES 
Prefeita Municipal 

GENERTOM DE SOUSA SANTOS 
Pregoeiro O ficial/Condutor do Pregão 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

